JV/JV  Pág.1/2

Procedimento Concursal n.º 3/2020

Ata nº 5
Adenda da lista de Candidatos e reagendamento da Prova de Conhecimentos

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte um, reuniu o Júri [por meios telemáticos]

designado para o procedimento concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo

indeterminado, para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do Município de

Oliveira do Bairro na carreira e categoria de técnico Superior na área de Direito, por deliberação de Câmara

Municipal, datada de 30 de julho de 2020. -------------------------------------------------------------------------------------

O Júri deliberou retificar os métodos a aplicar, no decurso do procedimento concursal, à candidata Melany

Gomes Susana, constantes da Lista de Candidatos que faz parte da ata n.º 3, de vinte e três de dezembro

do ano de dois mil e vinte, dado ter confirmado que a candidata, em sede de candidatura, afastou os

métodos de seleção obrigatórios, Avaliação curricular e Entrevista de avaliação de competências, e optou

pelos métodos Prova de conhecimentos e Avaliação psicológica. -------------------------------------------------------

Considerando a situação excecional que se vive no momento atual, a proliferação de casos registados de

contágio da doença COVID -19 e a exigência da aplicação de medidas extraordinárias e de caráter urgente

com o intuito de conter a transmissão do vírus e diminuir a expansão da pandemia, o Júri deliberou

reagendar a prova de conhecimentos para o dia 24 de fevereiro de 2021, pelas 9h30m, a realizar no Edifício

dos Paços do Concelho de Oliveira do Bairro. --------------------------------------------------------------------------------

Mais deliberou, promover a notificação dos candidatos por e-mail com recibo de entrega da notificação ou

por oficio registado, quando não exista informação do endereço de e-mail no processo de candidatura. -----

As deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------------------------------

Por nada mais ter sido tratado, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata que depois

de lida e achada conforme, vai ser assinada pelos membros do Júri. --------------------------------------------------

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão

Vogais Efetivos:

Fernão Ramiro Sucena Marques de Queiroz, Técnico Superior

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior

JV/JV  Pág.2/2

ADENDA

Lista de Candidatos

Admitidos e Excluídos

Procedimento concursal comum, na modalidade de relação de emprego público por tempo indeterminado,

para 1 (um) posto de trabalho previsto e não ocupado no Mapa de Pessoal do Município de Oliveira do

Bairro na carreira e categoria de Técnico Superior na área de Direito,

publicitado na 2ª Série do Diário da República, n.º 178, de 11 de setembro de 2020 e

na Bolsa de Emprego Publico sob o código OE202009/0583

Nome do Candidato
1º método de seleção

obrigatório
2.º método de seleção

obrigatório
Método de seleção facultativo

Melany Gomes Susana Prova de Conhecimentos Avaliação Psicológica Entrevista Profissional de Seleção

Presidente do Júri:

Andreia Cristina de Oliveira Pereira, Chefe de Divisão

Vogais Efetivos:

Fernão Ramiro Sucena Marques de Queiroz, Técnico Superior

Joana Raquel Ferreira Vidal Pires, Técnica Superior

		2021-01-22T16:42:46+0000
	ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA

		2021-01-22T16:43:39+0000
	ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA

		2021-01-22T16:52:20+0000
	FERNÃO RAMIRO SUCENA MARQUES DE QUEIROZ

		2021-01-22T16:55:06+0000
	FERNÃO RAMIRO SUCENA MARQUES DE QUEIROZ

		2021-01-22T17:12:06+0000
	JOANA RAQUEL FERREIRA VIDAL PIRES

		2021-01-22T17:12:53+0000
	JOANA RAQUEL FERREIRA VIDAL PIRES